1490 Caka atau 1568 Masehi, jadi dapat diperkirakan Islam mulai menyebar di Trenggalek sekitaran
tahun itu (Trenggalek, 2013).

Minak Sopal merupakan tokoh penyebar agama Islam di Kabupaten Trenggalek. Daerah per-
sebaran yang dilalui oleh Minak Sopal dimulai dari lereng Gunung Wilis hingga ke pantai selatan Sam-
udera Hindia.